
 

 

令和元年 9 月 

 

お取引先の皆様へ 

 

清水建設株式会社 

 

 

弊社への書面によるご請求の書式統一について（お知らせとお願い） 

 

 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

弊社では、かねてより取引の電子化を鋭意進めており、すでに CI-NET をご利用 

いただいているお取引先様からは、ペーパーレスでのご請求をいただいております。 

将来的には全ての取引のペーパーレス化を目指しており、先ずはその実現に向けた 

第一段階の施策として、皆様から提出していただく請求書を下記のとおり弊社指定の 

書式に統一することといたしました。 

皆様にはお手数をお掛けいたしますが、弊社の取組みにご理解をいただき、ご協力 

賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１．対 象 弊社作業所への書面によるご請求 

        但し、リース・レンタルまたは運送取引に伴うご請求を除く。 

 

２．対象お取引先 支払先コードをお持ちのお取引先 

 

３．指 定 書 式 取極（契約による支払）、臨時（取極以外の支払）の 2 形式 

 

４．開 始 時 期 令和元年（2019 年）10 月のご請求分から 

 

５．そ の 他 弊社ホームページの支払通知サイトに「請求書書式統一に関する 

Q＆A」を掲載しておりますので、ご参照ください。 

 

 

以 上 


